
UCHWAŁA NR XXVIII/213/2026 
RADY GMINY MASŁÓW 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

w sprawie planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat w 2026 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Masłów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 ze zm.); art. 70a ust. 1 w związku z art. 91d ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) oraz § 7 i § 8 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych 
celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2628)  Rada Gminy Masłów uchwala, co następuje: 

§ 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia nauczycieli są wyodrębnione w budżecie gminy Masłów 
na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2026 w łącznej kwocie 109.761,00 zł.  

§ 2. Środki wymienione w § 1 przeznacza się w następujący sposób: 

1) na dofinansowanie dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach wyższych, 
placówkach doskonalenia zawodowego nauczycieli, uczelniach oraz innych podmiotach, których zadania 
statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli w tym studia podyplomowe i kursy 
kwalifikacyjne. 

2) na pokrycie kosztów organizacji i prowadzenia szkoleń, seminariów, konferencji, wykładów, kursów 
doszkalających oraz warsztatów dla nauczycieli, w tym kadry kierowniczej, koszty uczestnictwa 
w internetowych formach doskonalenia zawodowego oraz innych form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli wynikających z potrzeb edukacyjnych. 

§ 3. Określa się  następujące  specjalności, na które będzie przyznawane dofinansowanie w roku 2026: 

1) kwalifikacje do stosowania specjalistycznych metod diagnozy i terapii psychologicznej, pedagogicznej 
i logopedycznej (neurologopedycznej); pedagogika specjalna i specjalności dające kwalifikacje do pracy 
z dziećmi/uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych w szkole ogólnodostępnej w tym oddziałach 
przedszkolnych; podnoszenie jakości pomocy pedagogiczno – psychologicznej; rozwijanie kompetencji 
związanych z zapewnianiem dobrostanu psychicznego uczniów, przeciwdziałanie wszelkim przejawom 
przemocy i agresji w szkole oraz mowie nienawiści, edukacja włączająca; 

2) rozwój umiejętności cyfrowych  nauczyciela w zakresie wykorzystywania w procesach edukacyjnych:  
technik multimedialnych i technologii informacyjno-komunikacyjne, w tym opartych na sztucznej 
inteligencji; 

3) doskonalenie z zakresu nauczanego przedmiotu; uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu lub 
prowadzenia innych zajęć edukacyjnych, w szczególności: plastyki, fizyki, języka angielskiego, doradztwa 
zawodowego; 

4) wykorzystywanie nowoczesnych form i technik dydaktycznych w edukacji i terapii; wspomaganie uczniów 
w wyborze ścieżki edukacyjno- zawodowej; 

5) wdrażanie uczniów do efektywnego uczenia się; 

6) bieżące problemy i zmiany prawne w pracy nauczyciela i dyrektora szkoły; 

7) podnoszenie kompetencji w zakresie edukacji prozdrowotnej i obywatelskiej, współpracy z rodzicami, 
pracy wychowawczej, informacja zwrotna jako narzędzie poprawiające pracę zespołów nauczycielskich; 
ocenianie kształtujące. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D84330E-70D0-49D4-BF4F-BCD31BA147BB. Uchwalony Strona 1



§ 4. 1. Ustala się na rok 2026, w przypadku uzupełniania kwalifikacji w ramach studiów w tym 
podyplomowych lub kursów kwalifikacyjnych, maksymalną kwotę dofinansowania do 80 % opłat pobieranych 
przez podmioty, o których mowa w art.70 a ust. 3a pkt 1 i 2, jednak  nie więcej niż 4.000,00 zł (słownie: cztery 
tysiące złotych) dla jednego nauczyciela. 

2. W przypadku dofinansowania innych form doskonalenia zawodowego niż ww. wymienione do 100 % 
opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa w art.70 a ust. 3a pkt 1 i 2, jednak  nie więcej niż 4.000 zł 
(słownie: cztery tysiące złotych) dla jednego nauczyciela. 

3. Dofinansowaniem obejmuje się opłaty poniesione w roku budżetowym 2026. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Masłów 

 
 

mgr inż. Piotr Zegadło 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D84330E-70D0-49D4-BF4F-BCD31BA147BB. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Stosownie do treści § 5 rozporządzenia MEN z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 
kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe, organ prowadzący do dnia 31 stycznia danego roku opracowuje 
na dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o którym mowa 
w art.70a ust.3a KN. W uchwale określono podział środków na poszczególne placówki oraz w porozumieniu 
z dyrektorami określono maksymalną kwotę dofinansowania oraz formy i specjalności, na które 
dofinansowanie będzie przyznawane. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za zasadne i zgodne z przepisami prawa. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Masłów 

  

mgr inż. Piotr Zegadło 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D84330E-70D0-49D4-BF4F-BCD31BA147BB. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVIII/213/2026 RADY GMINY MASŁÓW z dnia 22 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6


